2

[image: Черноеркровское СП штр]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЕРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________________                                                         			 	 № _______________

станица Черноерковская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
Черноерковского сельского поселения Славянского района
от 02 марта 2021 г. № 42 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача порубочного билета»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 г. № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения в постановление администрации Черноерковского сельского поселения Славянского района от 02 марта 2021 г. № 42 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Черноерковского сельского поселения Славянского района (Солоха Н.Н.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Черноерковского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава Черноерковского сельского

2

поселения Славянского района                                                     Н.П. Друзяка

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Черноерковского сельского поселения Славянского района
от____________№___________

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Черноерковского
сельского поселения Славянского района от 02 марта 2021 г. № 42
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета»

1. В приложении к постановлению:
1) по тексту слова «аварийных и других» исключить;
2) в абзаце 2 пункта 1.4. раздела I слова «На Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (gosuslugi.ru/structure/23402000100 03149797)» заменить словами «На Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (gosuslugi.ru/600140/1/form)»
3) пункт 2.5. раздела II изложить в следующей редакции:
«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление Муниципальной услуги.
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление Муниципальной услуги, размещен на официальном сайте Администрации (slavyansk.ru/article/a-2470.html), в Федеральном реестре и на Региональном портале (pgu.krasnodar.ru/structure/detail.php?orgID=160154).»;
4) абзац 19 пункта 2.6. раздела II после слов «С использованием» дополнить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций),»;
5) в абзаце 9 пункта 2.11. раздела II слова «субъект хозяйственной» заменить словами «на земельных участках, расположенных в границах населенных пунктов, субъект хозяйственной»;
6) абзац 14 пункта 2.11. раздела II изложить в следующей редакции:
«Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений, а также о проведении восстановительного озеленения осуществляется путем установки информационного щита, соответствующего требованиям, утверждаемым Администрацией. Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению), пересадке зеленых насаждений, а также проведение восстановительного озеленения без установки данного информационного щита не допускается.»;
7) абзац 1 подпункта 2.16.1. пункта 2.16. раздела II после слов «документов посредством» дополнить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций),»;
8) в абзаце 2 подпункта 2.16.1. пункта 2.16. раздела II слова «усиленной квалифицированной» заменить словом «простой»;
9) абзац 2 подпункта 3.2.2. пункта 3.2. раздела III после слова «посредством» дополнить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций),»;
10) абзац 7 подпункта 3.2.2. пункта 3.2. раздела III после слов «формы заявления на» дополнить словами «Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций),»;
11) абзац 19 подпункта 3.2.2. пункта 3.2. раздела III после слова «посредством» дополнить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций),»;
12) абзац 2 подпункта 3.2.4.1. пункта 3.2. раздела III изложить в следующей редакции:
«Специалист Администрации прикрепляет электронный образ порубочного билета или уведомления об отказе в предоставлении Муниципальной услуги в автоматизированной информационной системе «Платформа государственных сервисов 2.0» (далее – ПГС 2.0) при подаче заявления через  Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) или в автоматизированной информационной системе «Единый центр услуг» (далее – АИС «Единый центр услуг») при подаче заявления через Региональный портал и перенаправляет уполномоченному должностному лицу для подписания усиленной квалифицированной электронной подписью.»;
13) абзац 6 подпункта 3.2.4.1. пункта 3.2. раздела III дополнить словами «, ПГС 2.0»;
14) в абзаце 2 подпункта 3.2.4.2. пункта 3.2. раздела III слова «в АИС «Единый центр услуг» заменить словами «в ПГС 2.0/АИС «Единый центр услуг».

Глава Черноерковского сельского
поселения Славянского района                                                     Н.П. Друзяка

image1.jpeg